[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	16
	»
	сентября
	2014 г.
	№
	254

          с. Сосково
	О   внесении    изменений   в Постановление   Администрации Сосковского   района   от  30  июля 2013 года № 205 «Об   утверждении административного   регламента по предоставлению   муниципальной услуги «Предоставление методической помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям в разработке бизнес-планов (проектов), бухгалтерских отчетов, нормированию оплаты труда»

          В  соответствии  с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом Российской Федерации «О развитии сельского хозяйства» от 29.12.2006        № 264-ФЗ; Федеральным законом Российской Федерации «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» от 02.05.2006      № 59-ФЗ; Государственной программой развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008 - 2012 годы (утв. Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2007 № 446); Постановлением Администрации Сосковского района от 01.02.2010 года № 19 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Сосковского района», Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации района от                        30 июля 2013 года № 205 «Об  утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление методической помощи сельскохозяйственным  товаропроизводителям в разработке бизнес-планов (проектов), бухгалтерских отчетов; нормированию оплаты труда»  (далее – административного регламента):
     а) подпункт 1.5 пункта 1 административного регламента  изложить в следующей   редакции:

«1.5. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги заявитель может получить в средствах массовой информации, в сети Интернет на официальном сайте администрации Сосковского района Орловской области - admsoskovo.ru, на Портале государственных и муниципальных услуг www.gosuslugi.ru, в местах нахождения органов, предоставляющих муниципальную услугу, на информационных стендах.».

 б) подпункт 2.2. пункта 2 административного регламента  изложить в следующей редакции:

«2.2. Муниципальную услугу предоставляет отдел сельского хозяйства Администрации Сосковского района Орловской области (далее - Отдел).
Место нахождения структурного подразделения организации:  303980 Орловская область, Сосковский район, с. Сосково, ул. Советская, д. 29

Отдел сельского хозяйства Администрации Сосковского района Орловской области  осуществляет прием заявителей в соответствии со следующим графиком:
Понедельник – пятница

c  9.00 часов до 17.00 часов.
Перерыв с 13.00 часов – до 14.00 часов
Справочные телефоны, факс структурного подразделения организации: (848665) 2-13-03, (848665) 2-15-77.

Адрес официального сайта Администрации Сосковского района Орловской области в сети Интернет: admsoskovo.ru,  адрес электронной почты: soskovo@mail.ru»
в) подпункт 2.9 пункта 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на получение  муниципальной услуги – 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении  результата предоставления муниципальной услуги – 15 минут.»
г) подпункт 2.11.5 пункта 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.11.5. Места информирования, предназначенные для ознакомления заявителей с информационными материалами, оборудуются:

- информационными стендами, на которых размещается визуальная и текстовая информация;

- стульями и столами для оформления документов.

К информационным стендам должна быть обеспечена возможность свободного доступа граждан.

На информационных стендах, а также на официальном сайте  admsoskovo.ru, размещается следующая обязательная информация:

- номера телефонов, факсов, адреса официальных сайтов, электронной почты органов, предоставляющих муниципальную услугу;

- режим работы органов, предоставляющих муниципальную услугу;

- графики личного приема граждан уполномоченными должностными лицами;

- номера кабинетов, где осуществляются прием письменных обращений граждан и устное информирование граждан; фамилии, имена, отчества и должности лиц, осуществляющих прием письменных обращений граждан и устное информирование граждан;

- настоящий административный регламент.»
д) подпункт 2.13.6 пункта 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.13.6. Публичное информирование о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется посредством размещения соответствующей информации в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации Сосковского района Орловской области в сети Интернет: admsoskovo.ru, а также на информационных стендах в местах предоставления услуги.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района» и размещено на официальном сайте Администрации  Сосковского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по сельскому хозяйству                           Е. И. Василькова.
Глава Администрации района                                                              В. Н. Судариков